
DODATEK Č. 4
ke Smlouvě o dodávce serverové a komunikační infrastruktury, systémového software pro systém

organizace a bezpečnosti dopravy města Brna, o implementaci informačního systému,

o poskytnutí licence a souvisejících plněních

(dále jen „Dodatek")

Smluvní strany

Objednatel:

1.

1.1.

Název:

Sídlo:

IČO:

Zástupce

oprávněná

jednání za

Smlouvy:

(dále jen „Objednatel")

Dodavatel:

Statutární město Brno

Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno

44992785

osoba Ing. Bc. Pavel Pospíšek, vedoucí odboru dopravy Magistrátu

k právnímu města Brna

účastníka

1.2.

Obchodní firma:

Sídlo:

IČO:

Údaj o zápisu do veřejného obchodní společnost zapsaná do obchodního rejstříku pod

rejstříku:

Zástupce

oprávněná

jednání za

Smlouvy:

(dále jen „Dodavatel")

(Objednatel a Dodavatel dále společně též „Smluvní strany")

itego a.s.

Bílkova 6/8, Josefov, 110 00 Praha 1

24230031

sp. zn. B 18546 vedenou u Městského soudu v Praze

osoba Tomáš Trachta, člen představenstva

k právnímu

účastníka

Účel a odůvodnění Dodatku

Objednatel a Dodavatel (toho času s obchodní firmou ALTRON Business Solutions, a.s.)

uzavřeli dne 30.01.2018 Smlouvu o dodávce serverové a komunikační infrastruktury,

systémového software pro systém organizace a bezpečnosti dopravy města Brna,

o implementaci informačního systému, o poskytnutí licence a souvisejících plněních

(dále jen „Smlouva"); Dodavatel byl k uzavření Smlouvy vybrán Objednatelem na základě

otevřeného zadávacího řízení „Systém organizace a bezpečnosti dopravy v městě Brně".

Objednatel aktuálně činí kroky k výběru nového dodavatele služeb spočívajících v zajištění

provozu a správy příslušného informačního systému, tzv. SOBD. Dodatkem č. 3 ze dne

31.07.2023 byla doba plnění Smlouvy prodloužena o přechodné období nezbytné k realizaci

výběru nového dodavatele. S ohledem na praktické a technické okolnosti je však potřeba

přechodné období prodloužit, což je účelem tohoto Dodatku.

2.

2.1.

2.2.

Stránka 1 z 2



Změna dodavatele pro účely přechodného období není možná, a to s ohledem na technické

a ekonomické důvody, neboť jiný dodavatel není schopen v krátké době a na krátkou dobu

převzít správu příslušného informačního systému bez narušení jeho funkčnosti ve smyslu

§ 222 odst. 5 písm. a) zákona č. 134/2017 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ"). Svěření provozu a správy informačního systému

na přechodnou dobu jinému dodavateli by si dále vyžádalo nepřiměřené organizační

a ekonomické zdroje na straně Objednatele, neboť jde o provoz komplexního a specifického

informačního systému, který má přímé vazby na výkon veřejné správy.

Odměna Dodavatele nepřekročí finanční limity vyplývající z § 222 odst. 5 ve spojení s odst. 9

ZZVZ.

2.3.

2.4.

Předmět Dodatku

Smluvní strany se dohodly na prodloužení Doby trvání Služby SOBD (včetně všech činností

a služeb do této Služby SOBD spadajících, tedy včetně služeb vyplývajících z dodatků

Smlouvy, pokud jsou podřaditelné pod Smlouvu SOBD). Doba trvání Služby SOBD

se prodlužuje do 31.08.2024.

3.

3.1.

Závěrečná ustanovení

Pojmy s počátečními písmeny použité v tomto Dodatku mají význam, který definuje

Smlouva, nevyplývá-li z tohoto Dodatku jinak.

Pro vyloučení všech pochybností Smluvní strany uvádí, že v ostatních částech Smlouva

zůstává nezměněna. Pokud v tomto Dodatku není výslovně uvedeno jinak, žádné ustanovení

tohoto Dodatku nesmí být vykládáno tak, že by zbavovalo Dodavatele povinnost poskytnout

plnění v původním rozsahu dle Smlouvy.

Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování

těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv"), zajistí Objednatel.

Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze Smluvních stran a účinnosti dnem

uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.

Dodatek je sepsán ve 2 vyhotoveních. Každá Smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení.

Dodatek byl schválen Radou města Brna na schůzi č. R9/066 dne 10. ledna 2024.

4.

4.1.

4.2.

4.3.

4.4.

4.5.

V
11 oi. im M.o í , 2j o i í/5 dne dneV rn t

za Statutární město Brno

Ing. Bc. Pavel Pospíšek, vedoucí odboru

dopravy

za itego a.s.

Tomáš Trachta, člen představenstva

Stránka 2 z 2


